ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
05.02.2016 г. № ОЗД/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на основании
рекомендаций комиссии Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» (протокол от 15.01.2016 № 1К-1/16).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
15.01.2016 № 1 К-1/16), которым установлено несоблюдение правил саморегулирования в части
соблюдения требований к страхованию гражданской ответственности следующими членами Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоПартнер» (далее ООО «ЭнергоПартнер»)
1075904008850 11590315-00,

02.11.2011
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гео

Граф» (далее ООО «Гео Граф»)
1085902005738 14590171-04,

05.02.2014
3. Общество с ограниченной ответственностью «НПО

«СинтезПродукг» (далее ООО «НПО
«СинтезПроду кт »)

1118602006247 11860322-00.
15.12.2011

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Констант-Гео» (далее ООО «Констант-Гео»)

1097232018113 14660245-
18112010-03,

19.12.2014
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьэлектронэкос» (далее ООО
«Тюменьэлектронэкос»)

1027200861577 14720357-
20122012-01,

05.11.2014
6. Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «УралСтрой» (далее ООО
СК «УралСтрой»)

1087232046340 12720227-01.
08.11.2012

7. Открытое акционерное общество «Тюменьгорсвет»
(далее ОАО «Тюменьгорсвет»)

1047200583715 14720223-
02112010-01,

05.1 1.2014

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанных членов Союза меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную и. 1 ч. 2 ст. 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации (далее ГрК РФ), -  предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений.

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
поступили служебные записки о предоставлении договора страхования гражданской
ответственности, срок действия и условия которого соответствует утвержденным требованиям к
страхованию членами Союза гражданской ответственности, следующими членами Союза:
- ООО «ЭнергоПартнер». ООО «Гео Граф», эксперт Данилов А.В.;
- ООО СК «УралСтрой», эксперт Терехина М.В.

По состоянию на 05.02.2016 ООО «НПО «СинтезПродукт», ООО «Констант-Гео», ООО
«Тюменьэлектронэкос», ОАО «Тюменьгорсвет» договор страхования гражданской ответственности
не представили.

Турицыной Г.В. было отмечено, что члены Союза уведомлены о дате и времени заседания,
представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ходатайство о
рассмотрении дела в отсутствие представителя не представили.

Приняв к сведению протокол комиссии Контрольного комитета Союза от 15.01.2016 № 1 К-
1/16, содержащий рекомендации о применении меры дисциплинарного воздействия, члены
Дисциплинарной комиссии
РЕШИЛИ:

1.1. Оснований для применения в отношении ООО «ЭнергоПартнер», ООО «Гео Граф»,
ООО СК «УралСтрой» меры дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол
направить членам Союза.

1.2. В соответствии с ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 25
марта 2016 года следующим членам Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата

выдачи
1. ООО «НПО «СинтезПродукт» 1118602006247 11860322-00, 15.12.2011
2. ООО «Констант-Гео» 1097232018113 14660245-181)2010-03,

19.12.2014
3. ООО «Тюменьэлектронэкос» 1027200861577 14720357-20122012-01.

05.11.2014
4. ОАО «Тюменьгорсвет» 1047200583715 14720223-02112010-01,

05.11.2014

В срок до 25 марта 2016 года указанным членам Союза необходимо представить договоры
страхования гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют
утвержденным требованиям к страхованию членами Союза гражданской ответственности.

Информировать членов Союза, что в соответствии со ст. 55.15. ГрК РФ неисполнение
решения Дисциплинарной комиссии может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия
вплоть до исключения из членов саморегулируемой организации.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
членами Союза настоящего решения провести 25 марта 2016 года в 10-00 часов, по адресу: 614068,
г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Указанным членам
Союза обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя.

Уведомить ООО «НПО «СинтезПродукт», ООО «Констант-Гео», ООО
«Тюменьэлектронэкос», ОАО «Тюменьгорсвет» о проведении 25 марта 2016 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Г.В. Турицына

Г.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru